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DIVULGAÇÃO N.º 207/2021 

 

Publicitação da lista de admitidos na 2.ª Fase e prazo para reclamação 

 

Exmo(a) Senhor(a) Juiz(a) Conselheiro(a) 

 Exmo(a) Senhor(a) Juiz(a) Desembargador(a) 

 Exmo(a) Senhor(a) Juiz(a) de Direito 

 

 Envia-se em anexo a lista provisória dos Magistrados Judiciais admitidos aos diversos 

cursos de formação contínua do Centro de Estudos Judiciários, ano de 2021/2022, que se 

candidataram na 2.ª Fase de inscrições. 

 Informa-se V. Ex.ª que a referida lista provisória é suscetível de reclamação, a enviar 

por requerimento genérico IUDEX ou para o endereço de e-mail csm@csm.org.pt, até ao 

dia 25 de outubro de 2021. 

 

 

A Juíza Secretária do Conselho Superior da Magistratura, 

Ana Cristina Dias Chambel Matias 



CONSELHO SUPERIOR DA MAGISTRATURA

Lista de Admitidos - 2.ª Fase

B3 - Seminário de Direito Comercial
Online - Presencial e Online - 2021-11-15, 2021-11-16
Total Vagas: 200 | Vagas Ocupadas: 194 | Total Candidaturas: 204

Fase Numº Mecanográfico Nome

2 1041 Maria das Dores Eiró de Araújo

2 1104 Maria Isoleta de Almeida Costa

2 1501 Nuno Henrique de Magalhães Teixeira

2 1542 Mário Jorge dos Santos Branco Coelho

2 1602 José Manuel Costa Galo Tomé de Carvalho

2 1614 Maria de Fátima dos Reis da Silva

2 1792 Fernando Manuel Vilares Ferreira

2 1830 Micaela Marisa da Silva Sousa

1 3097 Paulo Jorge Catarino Fernandes Rodrigues Gonçalves

2 1450 Anabela do Carmo Antunes Fernandes Morão de Campos

2 1855 Álvaro Monteiro

2 1891 Jorge Manuel Alves de Almeida Esteves

2 1904 Maria de Fátima da Rocha Marques Bessa

2 1921 Rute Alexandra da Silva Sabino Lopes

2 1956 Carlos Miguel dos Santos Marques

2 1961 Elsa Regina Torres e Melo

2 1992 Paula Cristina Ramos Nunes de Carvalho e Sá

2 2030 Francisco Paulo Costeira da Rocha

2 2061 Rui Miguel Pereira Poças

2 2144 Ascensão Amaral Marques Santos Pereira

2 2155 Helena Maria de Jesus Patrício

2 2175 Luís Pedro Furtado André Alves

2 2222 Mafalda Vitória da Silveira Pereira Bravo Correia

2 2227 Helena Cristina Moreira de Azevedo

2 2304 Ana Margarida Ambrósio Frazão Gavancha Nogueira

2 2387 Maria João Almeida Brazão de Carvalho

2 2393 Beatriz Isabel Ribeiro Correia

2 2430 Sílvia Maria Gonçalves Freitas Bidarra

2 2497 Carla Adriana Ramos Videira Carapelho

2 2514 Sofia Tato Marinho dos Santos Costa

2 2611 Maria Emília Armada Palma

2 2632 Marcos Filipe Nunes Pires Gonçalves

2 2633 Joana Carla Henriques da Silva

2 2635 Mara Alexandra Ferreira Sampaio

2 2636 Miguel Ângelo Coelho França

2 2666 Diogo Graça Bonifácio Alves

2 2692 Inês Maria Passos Gomes

2 2195 Sandra Maria Santos da Rocha

2 2492 Irina Cláudia Ferreira Alves

2 2558 Cláudia Marcela Campos Roque

2 2602 Susete da Conceição Pombo Carvalho Salgueiro

2 2685 Raquel Alçada de Almeida Ribeiro Bonina Bicho
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2 2741 Marta Inês Machado Dias

2 2786 Iolanda Cristina Martins Ribeiro

2 2840 Ana Margarida Rodrigues Reais Pinto

2 2851 Sérgio Alexandre Martins Pereira Paiva de Sousa

2 2905 Ana Isabel Loureiro Fernandes Novo

2 2925 Oriana Barreiros dos Santos Queluz

2 2029 Filipe Martins Borges Delgado

2 2093 Luís Filipe Botelho de Carvalho

2 2165 Paulo Jorge Pires Teixeira de Chastre Afonso

2 2779 Maria do Rosário Coelho Fonseca

2 2909 Ana Cândida Branquinho Correia Relvas

2 2949 Regina Maria Carvalho Rocha

2 3006 Paulo Alexandre Gaspar Gomes Cardoso Lopes

2 3011 Maria Inês Cunha Oliveira Silva

2 3090 Anabela Tomé Gonçalves

2 3134 Márcia Marina de Barros Ferreira

2 1514 Filomena Maria da Silva Norton de Albuquerque Coelho
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CONSELHO SUPERIOR DA MAGISTRATURA

Lista de Admitidos - 2.ª Fase

D1 - Workshop Cooperação Judiciária Civil em Matéria Civil e Comercial 
Online - Online - 2021-11-25, 2021-11-26
Total Vagas: 20 | Vagas Ocupadas: 20 | Total Candidaturas: 99

Fase Numº Mecanográfico Nome
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CONSELHO SUPERIOR DA MAGISTRATURA

Lista de Admitidos - 2.ª Fase

D3 - Workshop Direito das Sucessões e Novo Regime do Inventário – Algumas questões práticas (Área dos Tribunais da Relação de Guimarães)
Online - Guimarães - 2022-01-07
Total Vagas: 10 | Vagas Ocupadas: 10 | Total Candidaturas: 47

Fase Numº Mecanográfico Nome
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CONSELHO SUPERIOR DA MAGISTRATURA

Lista de Admitidos - 2.ª Fase

D4 - Workshop Direito das Sucessões e Novo Regime do Inventário – Algumas questões práticas (Área dos Tribunais da Relação do Porto)
Online - Porto - 2022-01-28
Total Vagas: 10 | Vagas Ocupadas: 10 | Total Candidaturas: 102

Fase Numº Mecanográfico Nome
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CONSELHO SUPERIOR DA MAGISTRATURA

Lista de Admitidos - 2.ª Fase

B4 - Seminário sobre Insolvência
Online - Presencial ou Online - 2022-02-17, 2022-02-18
Total Vagas: 200 | Vagas Ocupadas: 196 | Total Candidaturas: 210

Fase Numº Mecanográfico Nome

2 1041 Maria das Dores Eiró de Araújo

2 1104 Maria Isoleta de Almeida Costa

2 1310 Manuel Pinto dos Santos

2 1501 Nuno Henrique de Magalhães Teixeira

2 1542 Mário Jorge dos Santos Branco Coelho

2 1602 José Manuel Costa Galo Tomé de Carvalho

2 1614 Maria de Fátima dos Reis da Silva

2 1760 Amélia Sofia de Barros Rebelo

2 1606 Luís Manuel de Carvalho Ricardo

2 1706 Maria Ângela Lopes Ferreira Reguengo da Luz

2 1921 Rute Alexandra da Silva Sabino Lopes

2 1926 Susana Maria Mesquita Gonçalves

2 2030 Francisco Paulo Costeira da Rocha

2 2222 Mafalda Vitória da Silveira Pereira Bravo Correia

2 2227 Helena Cristina Moreira de Azevedo

2 2280 Maria Joana Sousa Teixeira da Silva Serra

2 2304 Ana Margarida Ambrósio Frazão Gavancha Nogueira

2 2379 Tiago Rafael da Silva Moura Pires Pereira

2 2430 Sílvia Maria Gonçalves Freitas Bidarra

2 2467 Cláudia Alexandra da Silva Santos Cartaxo Cid da Ponte

2 2497 Carla Adriana Ramos Videira Carapelho

2 2579 Helena Maria Pinto Morgado Monteiro

2 2611 Maria Emília Armada Palma

2 2632 Marcos Filipe Nunes Pires Gonçalves

2 2633 Joana Carla Henriques da Silva

2 2635 Mara Alexandra Ferreira Sampaio

2 2692 Inês Maria Passos Gomes

2 2806 Regina Cláudia de Meireles Pereira Ribeiro Dias

2 1683 Helena Maria Amaral de Brito

2 2492 Irina Cláudia Ferreira Alves

2 2518 Pedro Hermínio Morais Botelho Vieira

2 2558 Cláudia Marcela Campos Roque

2 2685 Raquel Alçada de Almeida Ribeiro Bonina Bicho

2 2741 Marta Inês Machado Dias

2 2851 Sérgio Alexandre Martins Pereira Paiva de Sousa

2 2859 Pedro Filipe da Silva Cardoso Godinho

2 2892 Magda Marlene da Silva Teixeira

2 2905 Ana Isabel Loureiro Fernandes Novo

2 2925 Oriana Barreiros dos Santos Queluz

2 2941 Sandra Ferreira Rodrigues

2 2991 Jorge Nuno de Oliveira Pinho Fernandes

2 1565 Maria de Fátima Faria de Vasconcelos
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2 2896 Lara Filipa de Jesus Soares Velho Rua

2 2949 Regina Maria Carvalho Rocha

2 3011 Maria Inês Cunha Oliveira Silva

2 3018 Carlos Manuel Dias dos Santos

2 3090 Anabela Tomé Gonçalves

2 3121 Pedro Miguel dos Santos Correia

2 1678 Fernando de Oliveira Barbosa
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CONSELHO SUPERIOR DA MAGISTRATURA

Lista de Admitidos - 2.ª Fase

B5 - Encontros de Jurisprudência Cível e Processual Civil – Tema: Negócio jurídico
Online - Presencial ou Online - 2022-03-05
Total Vagas: 200 | Vagas Ocupadas: 200 | Total Candidaturas: 312

Fase Numº Mecanográfico Nome
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CONSELHO SUPERIOR DA MAGISTRATURA

Lista de Admitidos - 2.ª Fase

B6 - Sociedades Comerciais – elementos de informação financeira e tribunais – Lisboa
Online - Lisboa - 2022-05-20
Total Vagas: 10 | Vagas Ocupadas: 10 | Total Candidaturas: 76

Fase Numº Mecanográfico Nome
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CONSELHO SUPERIOR DA MAGISTRATURA

Lista de Admitidos - 2.ª Fase

B6 - Sociedades Comerciais – elementos de informação financeira e tribunais – Porto
Online - Porto - 2022-05-20, 2022-05-27
Total Vagas: 10 | Vagas Ocupadas: 10 | Total Candidaturas: 54

Fase Numº Mecanográfico Nome
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CONSELHO SUPERIOR DA MAGISTRATURA

Lista de Admitidos - 2.ª Fase

A8 - Jurisprudência constitucional recente em matéria civil, comercial e processual civil
Online - Online - 2022-06-20
Total Vagas: 200 | Vagas Ocupadas: 200 | Total Candidaturas: 303

Fase Numº Mecanográfico Nome
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CONSELHO SUPERIOR DA MAGISTRATURA

Lista de Admitidos - 2.ª Fase

D5 - Workshop Direito das Sucessões e Novo Regime do Inventário – Algumas questões práticas (Área dos Tribunais da Relação de Lisboa)
Online - Lisboa - 2022-09-16
Total Vagas: 10 | Vagas Ocupadas: 10 | Total Candidaturas: 91

Fase Numº Mecanográfico Nome
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CONSELHO SUPERIOR DA MAGISTRATURA

Lista de Admitidos - 2.ª Fase

B7 - Seminário de Direito da Responsabilidade – Responsabilidade Profissional
Online - Presencial ou Online - 2022-10-13, 2022-10-14
Total Vagas: 200 | Vagas Ocupadas: 200 | Total Candidaturas: 248

Fase Numº Mecanográfico Nome

2 1041 Maria das Dores Eiró de Araújo

2 1104 Maria Isoleta de Almeida Costa

2 1310 Manuel Pinto dos Santos

2 1545 Octávio Santos Moutinho Diogo

2 1602 José Manuel Costa Galo Tomé de Carvalho

2 1450 Anabela do Carmo Antunes Fernandes Morão de Campos

2 1592 Isabel Maria Azevedo Moreira Faustino

2 1606 Luís Manuel de Carvalho Ricardo

2 1855 Álvaro Monteiro

2 1891 Jorge Manuel Alves de Almeida Esteves

2 1920 Rui Manuel Pinheiro de Oliveira

2 1926 Susana Maria Mesquita Gonçalves

2 1961 Elsa Regina Torres e Melo

2 1964 Isabel Maria Barbosa Peixoto Pereira

2 2023 Cláudia Pedro Loureiro

2 2025 Cristina Isabel Gomes Nabais do Paulo

2 2034 Isabel Maria Neves de Sá

2 2036 João Paulo Marques Pereira Vasconcelos Raposo

2 2240 Ana Paula da Gama Araújo

2 2383 Diana Josefina Pereira Simões Mouta Faria

2 2387 Maria João Almeida Brazão de Carvalho

2 2514 Sofia Tato Marinho dos Santos Costa

2 2611 Maria Emília Armada Palma

2 2613 Fernando Vitalino Marques de Bastos

2 2684 Marta Susana Rocha Gomes

2 2143 Alexandre Leonel Cordeiro Azadinho

2 2195 Sandra Maria Santos da Rocha

2 2518 Pedro Hermínio Morais Botelho Vieira

2 2647 Andreza Leite da Silva Bispo

2 2786 Iolanda Cristina Martins Ribeiro

2 2821 Daniela Armanda Osório Rodrigues

2 2872 João Fernando Moreira Ladeiro

2 2991 Jorge Nuno de Oliveira Pinho Fernandes

2 2779 Maria do Rosário Coelho Fonseca

2 3009 Maria da Assunção Morais Trigo

2 3100 Diana Micaela Freitas Machado
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CONSELHO SUPERIOR DA MAGISTRATURA

Lista de Admitidos - 2.ª Fase

E2 - Recuperação de ativos
Online - Online - 
Total Vagas: 400 | Vagas Ocupadas: 63 | Total Candidaturas: 64

Fase Numº Mecanográfico Nome

2 1041 Maria das Dores Eiró de Araújo

2 1462 Isabel Eugénia da Luz Pestana de Vasconcelos Pereira Ramos

2 1517 Cristina Maria da Silva Malheiro

2 1640 Maria Antónia Rios de Carvalho

2 1706 Maria Ângela Lopes Ferreira Reguengo da Luz

2 2105 Nuno Miguel Silva Dias da Costa

2 2241 Ana Paula Ferreira Lima

2 2369 Alexandra Isabel Ferreira Mendes Massano de Albuquerque

2 2470 Rita Manuela Coelho da Conceição Santos

2 2569 Margarida Manuel China Henriques Alves

2 2632 Marcos Filipe Nunes Pires Gonçalves

2 2633 Joana Carla Henriques da Silva

2 2718 Ana Marta Dias Crespo Pereira

2 2410 Sara Lígia Macedo de Faria Guimarães

2 2492 Irina Cláudia Ferreira Alves

2 2685 Raquel Alçada de Almeida Ribeiro Bonina Bicho

2 2845 Ana Rita de Melo Justo Coucelo

2 2878 Camila Pereira da Silva e Sequeira Baptista de Miranda Ribeiro

2 2966 Ana Sofia Archer Mourão Pulido de Almeida

2 3030 Débora Santa Maria Marques

2 3090 Anabela Tomé Gonçalves

2 3100 Diana Micaela Freitas Machado

2 2472 Duarte Alberto Rodrigues Nunes
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CONSELHO SUPERIOR DA MAGISTRATURA

Lista de Admitidos - 2.ª Fase

F1 - Violência doméstica e de género - para coordenadores das jurisdições de família e penal
Online - Online - 
Total Vagas: 23 | Vagas Ocupadas: 19 | Total Candidaturas: 20

Fase Numº Mecanográfico Nome

2 2157 Isilda Josefa Neves dos Santos da Silva Rato 

2 1335 Paulo Eduardo Alves Pimenta Nunes

2 2909 Ana Cândida Branquinho Correia Relvas

2 3090 Anabela Tomé Gonçalves
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CONSELHO SUPERIOR DA MAGISTRATURA

Lista de Admitidos - 2.ª Fase

F1 - Violência doméstica e de género - para Juízes das jurisdições de família e penal
Online - Online - 
Total Vagas: 15 | Vagas Ocupadas: 15 | Total Candidaturas: 91

Fase Numº Mecanográfico Nome
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CONSELHO SUPERIOR DA MAGISTRATURA

Lista de Admitidos - 2.ª Fase

F1 - Violência doméstica e de género - para Juízes de todas as jurisdições
Online - Online - 
Total Vagas: 5 | Vagas Ocupadas: 5 | Total Candidaturas: 31

Fase Numº Mecanográfico Nome
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CONSELHO SUPERIOR DA MAGISTRATURA

Lista de Admitidos - 2.ª Fase

A1 - Violência Doméstica e Mutilação Genital Feminina
Online - Presencial ou Online - 2021-12-10
Total Vagas: 200 | Vagas Ocupadas: 166 | Total Candidaturas: 178

Fase Numº Mecanográfico Nome

2 1821 Maria Clara da Silva Maia de Figueiredo

2 1462 Isabel Eugénia da Luz Pestana de Vasconcelos Pereira Ramos

2 1511 António Bráulio Alves Martins

2 1517 Cristina Maria da Silva Malheiro

2 1606 Luís Manuel de Carvalho Ricardo

2 1640 Maria Antónia Rios de Carvalho

2 1741 Solange Nadine Victorino Vasconcelos Hasse

2 1856 Amélia Carolina Marques Dias Teixeira

2 1862 Ana Mafalda Brandão Barbosa Sequinho dos Santos

2 1879 Fernanda Manuela Teixeira Sintra e Grilo de Amaral

2 1889 João Simões Presa Grilo de Amaral

2 1898 Madalena Augusta Parreiral Caldeira

2 2055 Pedro Miguel Sequeira Magalhães

2 2290 Pedro Roberto Fernandes Nunes

2 2369 Alexandra Isabel Ferreira Mendes Massano de Albuquerque

2 2416 Bruno Miguel Pinto Lopes

2 2495 Filomena Verónica Barata da Rocha Gomes Teixeira Serrano

2 2548 Carla Maria Matias Cardador

2 2553 Sandra Catarina Ferreira Caramelo Cortez Silva

2 2572 Miguel Fernando Maia Carneiro

2 2592 Tânia Maria Vilhena Loureiro Gomes

2 2632 Marcos Filipe Nunes Pires Gonçalves

2 2730 José Pedro Pinheiro Cruz Dias da Silva

2 2806 Regina Cláudia de Meireles Pereira Ribeiro Dias

2 1503 António Miguel Cordeiro da Veiga

2 1724 Maria Paula Oliveira Ferreira Martins

2 2128 Alda Cristina Sá Faustino

2 2367 Filomena Fontes Lopes dos Santos Bernardo

2 2858 Diogo Machado Alves de Oliveira

2 2873 Ricardo Jorge de Jesus Martins de Barros

2 2878 Camila Pereira da Silva e Sequeira Baptista de Miranda Ribeiro

2 2937 Laura Tatiana Brandão Seara Abriel

2 2940 Sara de Oliveira Balhote

2 2986 Marta Cristina Soares Cabral

2 2455 Joana Torres Vieira

2 2896 Lara Filipa de Jesus Soares Velho Rua

2 2984 Gisela Maria da Costa Ferreira Marques

2 3030 Débora Santa Maria Marques

2 3090 Anabela Tomé Gonçalves

2 3157 Maria Francisca Rodrigues Santos
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CONSELHO SUPERIOR DA MAGISTRATURA

Lista de Admitidos - 2.ª Fase

C3 - Temas de Direito Penal e Processual Penal 
Online - Presencial ou Online - 2022-01-07, 2022-01-14, 2022-01-21, 2022-01-28
Total Vagas: 160 | Vagas Ocupadas: 160 | Total Candidaturas: 297

Fase Numº Mecanográfico Nome
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CONSELHO SUPERIOR DA MAGISTRATURA

Lista de Admitidos - 2.ª Fase

E1 - HELP – Violência Doméstica
Online - Online - 
Total Vagas: 400 | Vagas Ocupadas: 87 | Total Candidaturas: 88

Fase Numº Mecanográfico Nome

2 1761 Ana Carolina Veloso Gomes Cardoso

2 1511 António Bráulio Alves Martins

2 1673 Cristina Maria Monteiro Rodrigues da Costa

2 1741 Solange Nadine Victorino Vasconcelos Hasse

2 1755 Maria Antónia Dias Rodrigues Andrade

2 1861 Ana Lúcia dos Reis Gordinho

2 1879 Fernanda Manuela Teixeira Sintra e Grilo de Amaral

2 2079 Anabela de Jesus Raimundo Fialho

2 2241 Ana Paula Ferreira Lima

2 2632 Marcos Filipe Nunes Pires Gonçalves

2 2718 Ana Marta Dias Crespo Pereira

2 1335 Paulo Eduardo Alves Pimenta Nunes

2 1724 Maria Paula Oliveira Ferreira Martins

2 2085 Emídio José Magalhães Sant'Ana da Rocha Peixoto

2 2202 Paula Cristina Pereira Monteiro

2 2597 João Gonçalo Romero de Sousa Ramalho

2 2685 Raquel Alçada de Almeida Ribeiro Bonina Bicho

2 2845 Ana Rita de Melo Justo Coucelo

2 2878 Camila Pereira da Silva e Sequeira Baptista de Miranda Ribeiro

2 2966 Ana Sofia Archer Mourão Pulido de Almeida

2 2977 Ana da Costa Cabral Sequeira Martins

2 1916 Paulo Joaquim de Almeida Coelho

2 2909 Ana Cândida Branquinho Correia Relvas

2 3030 Débora Santa Maria Marques

2 3167 Adriana Gabriel dos Santos Cadima

2 2436 Elizabete Rodrigues Santos da Costa Xavier
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CONSELHO SUPERIOR DA MAGISTRATURA

Lista de Admitidos - 2.ª Fase

B8 - Seminário sobre Cooperação Judiciária em Matéria Penal – Transferência de presos, vigilância (liberdade condicional)  MDE; DEI; CPLP;
Ponto Único de Contacto para a Cooperação Penal Internacional (PUC-CPI) – contributos para boas práticasOnline - Presencial ou Online - 2022-03-18, 2022-03-25
Total Vagas: 200 | Vagas Ocupadas: 200 | Total Candidaturas: 273

Fase Numº Mecanográfico Nome
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Lista de Admitidos - 2.ª Fase

E3 - Prova digital e cibercrime
Online - Online - 
Total Vagas: 400 | Vagas Ocupadas: 258 | Total Candidaturas: 259

Fase Numº Mecanográfico Nome

2 1236 Maria José da Costa Machado

2 1545 Octávio Santos Moutinho Diogo

2 1761 Ana Carolina Veloso Gomes Cardoso

2 1821 Maria Clara da Silva Maia de Figueiredo

2 1462 Isabel Eugénia da Luz Pestana de Vasconcelos Pereira Ramos

2 1511 António Bráulio Alves Martins

2 1517 Cristina Maria da Silva Malheiro

2 1524 Ivo Nelson de Caires Batista Rosa

2 1640 Maria Antónia Rios de Carvalho

2 1706 Maria Ângela Lopes Ferreira Reguengo da Luz

2 1755 Maria Antónia Dias Rodrigues Andrade

2 1856 Amélia Carolina Marques Dias Teixeira

2 1861 Ana Lúcia dos Reis Gordinho

2 1862 Ana Mafalda Brandão Barbosa Sequinho dos Santos

2 1877 Élida Maria Rosa Gil Duarte

2 1879 Fernanda Manuela Teixeira Sintra e Grilo de Amaral

2 1889 João Simões Presa Grilo de Amaral

2 1904 Maria de Fátima da Rocha Marques Bessa

2 2055 Pedro Miguel Sequeira Magalhães

2 2083 Cristina Isabel Elias Henriques

2 2105 Nuno Miguel Silva Dias da Costa

2 2126 Ana Isabel dos Reis Baptista

2 2154 Graça Cristina Araújo Calçada Vieira Saúde

2 2158 João Filipe Pereira Bártolo

2 2194 Sofia Alexandra Parreirinha Martins da Silva

2 2198 Rodrigo Nunes de Oliveira Pereira da Costa

2 2241 Ana Paula Ferreira Lima

2 2290 Pedro Roberto Fernandes Nunes

2 2314 Catarina Isabel Vasco Pires

2 2449 Patrícia Alexandra Malveiro Gaspar e Silva de Ávila

2 2470 Rita Manuela Coelho da Conceição Santos

2 2495 Filomena Verónica Barata da Rocha Gomes Teixeira Serrano

2 2548 Carla Maria Matias Cardador

2 2554 Marta Borges Campos

2 2569 Margarida Manuel China Henriques Alves

2 2633 Joana Carla Henriques da Silva

2 2718 Ana Marta Dias Crespo Pereira

2 2762 Maximiano António Fernandes do Vale

2 2806 Regina Cláudia de Meireles Pereira Ribeiro Dias

2 2410 Sara Lígia Macedo de Faria Guimarães

2 1723 Maria Orlanda Pedro Silva Marques

2 1881 Francisca Maria Prazeres Martins Pires Preto
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2 2085 Emídio José Magalhães Sant'Ana da Rocha Peixoto

2 2096 Margarida Maria da Rocha Ramos Natário

2 2202 Paula Cristina Pereira Monteiro

2 2367 Filomena Fontes Lopes dos Santos Bernardo

2 2518 Pedro Hermínio Morais Botelho Vieira

2 2558 Cláudia Marcela Campos Roque

2 2597 João Gonçalo Romero de Sousa Ramalho

2 2685 Raquel Alçada de Almeida Ribeiro Bonina Bicho

2 2845 Ana Rita de Melo Justo Coucelo

2 2859 Pedro Filipe da Silva Cardoso Godinho

2 2869 Maria José Dias da Cunha

2 2873 Ricardo Jorge de Jesus Martins de Barros

2 2878 Camila Pereira da Silva e Sequeira Baptista de Miranda Ribeiro

2 2906 Joana Manuel Mateus Araújo

2 2961 Mariana Nogueira Sá

2 2966 Ana Sofia Archer Mourão Pulido de Almeida

2 2991 Jorge Nuno de Oliveira Pinho Fernandes

2 1484 Rui Manuel Nunes de Matos Alexandre

2 1916 Paulo Joaquim de Almeida Coelho

2 2093 Luís Filipe Botelho de Carvalho

2 2909 Ana Cândida Branquinho Correia Relvas

2 3030 Débora Santa Maria Marques

2 3072 Eduarda Maria Sequeira Dias de Carvalho

2 3090 Anabela Tomé Gonçalves

2 3138 Rita Martins dos Santos Fidalgo Fonseca

2 3146 Ana Raquel Tavares Batista

2 2472 Duarte Alberto Rodrigues Nunes
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Lista de Admitidos - 2.ª Fase

D6 - Violência Doméstica - Área da Comarca de Setúbal
Online - Presencial ou Online - 2022-04-21
Total Vagas: 20 | Vagas Ocupadas: 18 | Total Candidaturas: 21

Fase Numº Mecanográfico Nome

2 2676 Tiago Ruivo do Nascimento Dias Bolas Prudente

2 2859 Pedro Filipe da Silva Cardoso Godinho

2 2455 Joana Torres Vieira

2 3018 Carlos Manuel Dias dos Santos

2 3138 Rita Martins dos Santos Fidalgo Fonseca
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Lista de Admitidos - 2.ª Fase

D7 - Violência Doméstica - Área da Comarca de Leiria
Online - Presencial ou Online - 2022-04-28
Total Vagas: 20 | Vagas Ocupadas: 19 | Total Candidaturas: 22

Fase Numº Mecanográfico Nome

2 1634 Augusto Manuel Torres da Costa

2 2495 Filomena Verónica Barata da Rocha Gomes Teixeira Serrano

2 2718 Ana Marta Dias Crespo Pereira

2 1484 Rui Manuel Nunes de Matos Alexandre

2 3090 Anabela Tomé Gonçalves
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Lista de Admitidos - 2.ª Fase

D8 - Violência Doméstica - Área da Comarca de Viseu
Online - Presencial ou Online - 2022-05-05
Total Vagas: 20 | Vagas Ocupadas: 20 | Total Candidaturas: 23

Fase Numº Mecanográfico Nome

2 1761 Ana Carolina Veloso Gomes Cardoso

2 2369 Alexandra Isabel Ferreira Mendes Massano de Albuquerque

2 2941 Sandra Ferreira Rodrigues

2 1678 Fernando de Oliveira Barbosa
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Lista de Admitidos - 2.ª Fase

A10 - Jurisprudência Constitucional - Penal
Online - Presencial ou Online - 
Total Vagas: 200 | Vagas Ocupadas: 200 | Total Candidaturas: 257

Fase Numº Mecanográfico Nome
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Lista de Admitidos - 2.ª Fase

C4 - Temas de Direito da Família e das Crianças
Online - Online - 2021-10-29, 2021-11-05, 2021-11-19, 2021-11-25
Total Vagas: 160 | Vagas Ocupadas: 116 | Total Candidaturas: 126

Fase Numº Mecanográfico Nome

2 1104 Maria Isoleta de Almeida Costa

2 1375 Jorge Manuel da Silva Loureiro

2 1792 Fernando Manuel Vilares Ferreira

2 1814 Luís Miguel Vaz da Fonseca Martins

2 1958 Cláudia Cristina Moreira Salazar

2 2048 Maria de Fátima Marques da Silva

2 2213 Maria de Paula Poejo Vasconcelos Nunes

2 2232 Cristina Susana Cardoso Pinto

2 2490 Filipa Maria Abreu Gonçalves

2 2511 Sílvia Raquel Ferreira Patronilho

2 2632 Marcos Filipe Nunes Pires Gonçalves

2 2633 Joana Carla Henriques da Silva

2 2714 Ana Luísa Cavaco Dias de Castro

2 1716 Maria João Roxo Velez

2 2189 Susana Paula Araújo Rolo

2 2658 João Manuel Cruz Pinto Marques

2 2685 Raquel Alçada de Almeida Ribeiro Bonina Bicho

2 2688 André Fernando Ferreira de Beça

2 2741 Marta Inês Machado Dias

2 2860 Alexandre Óscar Leite Baptista

2 2965 Sílvia Eva Gomes Magalhães

2 1902 Maria do Céu João do Vale Pires

2 2165 Paulo Jorge Pires Teixeira de Chastre Afonso

2 2683 Bruno Miguel Vila Nova dos Reis Ramalho

2 2920 José Pedro Cordeiro de Oliveira Barros

2 2984 Gisela Maria da Costa Ferreira Marques

2 3030 Débora Santa Maria Marques

2 3137 Carla Celeste Mendonça

2 1514 Filomena Maria da Silva Norton de Albuquerque Coelho
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Lista de Admitidos - 2.ª Fase

A2 - Direito Internacional da Família
Online - Online - 2021-12-13
Total Vagas: 200 | Vagas Ocupadas: 133 | Total Candidaturas: 141

Fase Numº Mecanográfico Nome

2 1310 Manuel Pinto dos Santos

2 1545 Octávio Santos Moutinho Diogo

2 1792 Fernando Manuel Vilares Ferreira

2 1814 Luís Miguel Vaz da Fonseca Martins

2 1830 Micaela Marisa da Silva Sousa

2 1673 Cristina Maria Monteiro Rodrigues da Costa

2 1865 Armando Manuel da Luz Cordeiro

2 1898 Madalena Augusta Parreiral Caldeira

2 2048 Maria de Fátima Marques da Silva

2 2232 Cristina Susana Cardoso Pinto

2 2439 Andreia Ramos Cabrita

2 2490 Filipa Maria Abreu Gonçalves

2 2511 Sílvia Raquel Ferreira Patronilho

2 2714 Ana Luísa Cavaco Dias de Castro

2 1716 Maria João Roxo Velez

2 2143 Alexandre Leonel Cordeiro Azadinho

2 2257 Helena Isabel Correia Candeias

2 2688 André Fernando Ferreira de Beça

2 2840 Ana Margarida Rodrigues Reais Pinto

2 2860 Alexandre Óscar Leite Baptista

2 2965 Sílvia Eva Gomes Magalhães

2 1796 Graça Madalena Mendes de Carvalho

2 1902 Maria do Céu João do Vale Pires

2 1916 Paulo Joaquim de Almeida Coelho

2 2165 Paulo Jorge Pires Teixeira de Chastre Afonso

2 2920 José Pedro Cordeiro de Oliveira Barros

2 2984 Gisela Maria da Costa Ferreira Marques

2 3068 Ana Margarida Henriques Duarte Brandão

2 3069 Elisabete Fernanda Silva Ferraz

2 3075 Daniela Mota Pedro

2 3121 Pedro Miguel dos Santos Correia

2 3133 Helena Maria Fernandes Amaro

2 3134 Márcia Marina de Barros Ferreira

2 1514 Filomena Maria da Silva Norton de Albuquerque Coelho
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Lista de Admitidos - 2.ª Fase

B9 - Promoção e Proteção – A criança em situação de perigo
Online - Lisboa - 2022-02-18, 2022-02-25
Total Vagas: 200 | Vagas Ocupadas: 101 | Total Candidaturas: 134

Fase Numº Mecanográfico Nome

2 1792 Fernando Manuel Vilares Ferreira

2 1849 Susana Raquel de Sousa Pereira

2 2232 Cristina Susana Cardoso Pinto

2 2290 Pedro Roberto Fernandes Nunes

2 2439 Andreia Ramos Cabrita

2 2490 Filipa Maria Abreu Gonçalves

2 2714 Ana Luísa Cavaco Dias de Castro

2 2189 Susana Paula Araújo Rolo

2 2688 André Fernando Ferreira de Beça

2 2860 Alexandre Óscar Leite Baptista

2 2965 Sílvia Eva Gomes Magalhães

2 1484 Rui Manuel Nunes de Matos Alexandre

2 1902 Maria do Céu João do Vale Pires

2 1916 Paulo Joaquim de Almeida Coelho

2 2165 Paulo Jorge Pires Teixeira de Chastre Afonso

2 2294 Marta Dias Alves Domingues de Carvalho

2 2683 Bruno Miguel Vila Nova dos Reis Ramalho

2 2920 José Pedro Cordeiro de Oliveira Barros

2 2984 Gisela Maria da Costa Ferreira Marques

2 1514 Filomena Maria da Silva Norton de Albuquerque Coelho
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Lista de Admitidos - 2.ª Fase

D2 - Adoção – A filiação afetiva
Online - Porto - 2022-04-01
Total Vagas: 20 | Vagas Ocupadas: 20 | Total Candidaturas: 63

Fase Numº Mecanográfico Nome
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Lista de Admitidos - 2.ª Fase

A3 - Whistleblowing em contexto laboral
Online - Online - 2021-11-26
Total Vagas: 200 | Vagas Ocupadas: 59 | Total Candidaturas: 65

Fase Numº Mecanográfico Nome

2 1542 Mário Jorge dos Santos Branco Coelho

2 1825 Maria Leonor Chaves dos Santos Barroso

2 1848 Susana Maria Galhoz Tavares

2 2015 Amélia da Glória Tavares Gil

2 2081 Carmencita dos Anjos Capelo Quadrado

2 2226 Isabel Dolores Marques de Oliveira

2 2730 José Pedro Pinheiro Cruz Dias da Silva

2 2576 Margarida Isabel Maria Faria Alfaiate

2 3067 José Carlos Cruz Santos de Oliveira Ramos
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Lista de Admitidos - 2.ª Fase

B10 - Conferência com a OIT
Online - Presencial ou Online - 2022-01-27, 2022-01-28
Total Vagas: 200 | Vagas Ocupadas: 12 | Total Candidaturas: 21

Fase Numº Mecanográfico Nome

2 2632 Marcos Filipe Nunes Pires Gonçalves

2 2165 Paulo Jorge Pires Teixeira de Chastre Afonso

2 1499 Maria da Conceição Pacheco Maia
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Lista de Admitidos - 2.ª Fase

E5 - Os Direitos Laborais enquanto Direitos Humanos (HELP)
Online - Online - 
Total Vagas: 400 | Vagas Ocupadas: 47 | Total Candidaturas: 47

Fase Numº Mecanográfico Nome

1 1161 Albertina das Dores Nunes Aveiro Pereira

2 1104 Maria Isoleta de Almeida Costa

2 1542 Mário Jorge dos Santos Branco Coelho

2 1825 Maria Leonor Chaves dos Santos Barroso

2 1848 Susana Maria Galhoz Tavares

2 2081 Carmencita dos Anjos Capelo Quadrado

2 2094 Marco Alexandre Lourenço Brites

2 2226 Isabel Dolores Marques de Oliveira

2 2484 Elisabete Moreira Silva

2 2517 Sofia Maria de Assunção Carreiras

2 2189 Susana Paula Araújo Rolo

2 2576 Margarida Isabel Maria Faria Alfaiate

2 2860 Alexandre Óscar Leite Baptista
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Lista de Admitidos - 2.ª Fase

A4 - Direito Internacional do Trabalho
Online - Presencial ou Online - 2022-03-11
Total Vagas: 200 | Vagas Ocupadas: 47 | Total Candidaturas: 52

Fase Numº Mecanográfico Nome

2 1375 Jorge Manuel da Silva Loureiro

2 1825 Maria Leonor Chaves dos Santos Barroso

2 2081 Carmencita dos Anjos Capelo Quadrado

2 2226 Isabel Dolores Marques de Oliveira

2 2393 Beatriz Isabel Ribeiro Correia

2 2515 Carla Alexandra Alves Fraga

2 2576 Margarida Isabel Maria Faria Alfaiate
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Lista de Admitidos - 2.ª Fase

A5 - Direito Substantivo do Trabalho
Online - Presencial ou Online - 2022-04-22
Total Vagas: 200 | Vagas Ocupadas: 86 | Total Candidaturas: 93

Fase Numº Mecanográfico Nome

2 1161 Albertina das Dores Nunes Aveiro Pereira

2 1375 Jorge Manuel da Silva Loureiro

2 1501 Nuno Henrique de Magalhães Teixeira

2 1825 Maria Leonor Chaves dos Santos Barroso

2 1848 Susana Maria Galhoz Tavares

2 2081 Carmencita dos Anjos Capelo Quadrado

2 2094 Marco Alexandre Lourenço Brites

2 2393 Beatriz Isabel Ribeiro Correia

2 2484 Elisabete Moreira Silva

2 2517 Sofia Maria de Assunção Carreiras

2 2730 José Pedro Pinheiro Cruz Dias da Silva

2 2189 Susana Paula Araújo Rolo

2 2576 Margarida Isabel Maria Faria Alfaiate

2 2851 Sérgio Alexandre Martins Pereira Paiva de Sousa

2 1796 Graça Madalena Mendes de Carvalho

2 2294 Marta Dias Alves Domingues de Carvalho

2 2779 Maria do Rosário Coelho Fonseca

2 1499 Maria da Conceição Pacheco Maia
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Lista de Admitidos - 2.ª Fase

A6 - Direito Processual do Trabalho
Online - Presencial ou Online - 2022-05-27
Total Vagas: 200 | Vagas Ocupadas: 89 | Total Candidaturas: 96

Fase Numº Mecanográfico Nome

2 1375 Jorge Manuel da Silva Loureiro

2 1825 Maria Leonor Chaves dos Santos Barroso

2 1848 Susana Maria Galhoz Tavares

2 2081 Carmencita dos Anjos Capelo Quadrado

2 2094 Marco Alexandre Lourenço Brites

2 2393 Beatriz Isabel Ribeiro Correia

2 2484 Elisabete Moreira Silva

2 2517 Sofia Maria de Assunção Carreiras

2 2730 José Pedro Pinheiro Cruz Dias da Silva

2 1335 Paulo Eduardo Alves Pimenta Nunes

2 2143 Alexandre Leonel Cordeiro Azadinho

2 2576 Margarida Isabel Maria Faria Alfaiate

2 2658 João Manuel Cruz Pinto Marques

2 2851 Sérgio Alexandre Martins Pereira Paiva de Sousa

2 1796 Graça Madalena Mendes de Carvalho

2 2294 Marta Dias Alves Domingues de Carvalho

2 1499 Maria da Conceição Pacheco Maia
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Lista de Admitidos - 2.ª Fase

A7 - O Direito do Trabalho e a Indústria 4.0
Online - Presencial ou Online - 2022-07-01
Total Vagas: 200 | Vagas Ocupadas: 46 | Total Candidaturas: 54

Fase Numº Mecanográfico Nome

2 1542 Mário Jorge dos Santos Branco Coelho

2 1825 Maria Leonor Chaves dos Santos Barroso

2 2094 Marco Alexandre Lourenço Brites

2 2515 Carla Alexandra Alves Fraga

2 2517 Sofia Maria de Assunção Carreiras

2 1796 Graça Madalena Mendes de Carvalho

2 2294 Marta Dias Alves Domingues de Carvalho
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Lista de Admitidos - 2.ª Fase

A12 - Jurisprudência Constitucional - Trabalho
Online - Presencial ou Online - 
Total Vagas: 200 | Vagas Ocupadas: 48 | Total Candidaturas: 60

Fase Numº Mecanográfico Nome

2 1375 Jorge Manuel da Silva Loureiro

2 1848 Susana Maria Galhoz Tavares

2 2081 Carmencita dos Anjos Capelo Quadrado

2 2094 Marco Alexandre Lourenço Brites

2 2393 Beatriz Isabel Ribeiro Correia

2 2449 Patrícia Alexandra Malveiro Gaspar e Silva de Ávila

2 2515 Carla Alexandra Alves Fraga

2 2633 Joana Carla Henriques da Silva

2 2730 José Pedro Pinheiro Cruz Dias da Silva

2 2189 Susana Paula Araújo Rolo

2 2685 Raquel Alçada de Almeida Ribeiro Bonina Bicho

2 2860 Alexandre Óscar Leite Baptista

2 1499 Maria da Conceição Pacheco Maia
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Lista de Admitidos - 2.ª Fase

F2 - Tecnologias de Informação e Comunicação e Sociedade Digital – Gestão Documental 
Online - Presencial ou Online - 
Total Vagas: 2000 | Vagas Ocupadas: 404 | Total Candidaturas: 404

Fase Numº Mecanográfico Nome

2 1041 Maria das Dores Eiró de Araújo

2 1104 Maria Isoleta de Almeida Costa

2 1340 José da Fonte Ramos

2 1492 Alexandra Maria Rolim Mendes

2 1545 Octávio Santos Moutinho Diogo

2 1614 Maria de Fátima dos Reis da Silva

2 1760 Amélia Sofia de Barros Rebelo

2 1761 Ana Carolina Veloso Gomes Cardoso

2 1814 Luís Miguel Vaz da Fonseca Martins

1 2428 Marta Ratola Capela Deus

1 2550 Raquel Manuela Ferreira Neves de Jesus

1 2735 Marisa Raquel Pessoa Cavaco Malagueira

1 1897 Luís Alberto de Almeida Barros

1 3011 Maria Inês Cunha Oliveira Silva

2 1450 Anabela do Carmo Antunes Fernandes Morão de Campos

2 1524 Ivo Nelson de Caires Batista Rosa

2 1549 Rui Manuel Pacheco Duarte

2 1706 Maria Ângela Lopes Ferreira Reguengo da Luz

2 1855 Álvaro Monteiro

2 1904 Maria de Fátima da Rocha Marques Bessa

2 1966 Isabel Maria Trocado Monteiro

2 1969 Jorge Manuel da Silva Rosas de Castro

2 1971 Lara Cristina Mendes Martins

2 1977 Maria Bárbara Valente de Sousa Guedes

2 1983 Maria Teresa Figueiredo Mascarenhas Garcia Caridade de Freitas

2 1992 Paula Cristina Ramos Nunes de Carvalho e Sá

2 2016 Ana Cláudia Nogueira de Sá Rosas de Castro

2 2023 Cláudia Pedro Loureiro

2 2036 João Paulo Marques Pereira Vasconcelos Raposo

2 2049 Maria Isabel de Brito Guerreiro Faria Teixeira Magalhães

2 2055 Pedro Miguel Sequeira Magalhães

2 2105 Nuno Miguel Silva Dias da Costa

2 2154 Graça Cristina Araújo Calçada Vieira Saúde

2 2175 Luís Pedro Furtado André Alves

2 2194 Sofia Alexandra Parreirinha Martins da Silva

2 2213 Maria de Paula Poejo Vasconcelos Nunes

2 2226 Isabel Dolores Marques de Oliveira

2 2227 Helena Cristina Moreira de Azevedo

2 2262 Rui Jorge Saraiva Gameiro Alves

2 2280 Maria Joana Sousa Teixeira da Silva Serra

2 2304 Ana Margarida Ambrósio Frazão Gavancha Nogueira

2 2313 Carlos Miguel Ferreira Vaz
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2 2369 Alexandra Isabel Ferreira Mendes Massano de Albuquerque

2 2387 Maria João Almeida Brazão de Carvalho

2 2449 Patrícia Alexandra Malveiro Gaspar e Silva de Ávila

2 2470 Rita Manuela Coelho da Conceição Santos

2 2497 Carla Adriana Ramos Videira Carapelho

2 2503 Bárbara Gago da Silva André

2 2514 Sofia Tato Marinho dos Santos Costa

2 2569 Margarida Manuel China Henriques Alves

2 2632 Marcos Filipe Nunes Pires Gonçalves

2 2635 Mara Alexandra Ferreira Sampaio

2 2731 Maria Inês Vaz de Carvalho Godinho

2 2771 Luciana Andreia Lopes Mateus

2 2781 Leonor Taborda Nogueira Borges Pinto

2 2410 Sara Lígia Macedo de Faria Guimarães

2 1335 Paulo Eduardo Alves Pimenta Nunes

2 1723 Maria Orlanda Pedro Silva Marques

2 1724 Maria Paula Oliveira Ferreira Martins

2 1881 Francisca Maria Prazeres Martins Pires Preto

2 2414 Mónica Salomé Soares de Andrade

2 2492 Irina Cláudia Ferreira Alves

2 2526 Ana Alexandra de Aguiar Moreira Oliveira e Sá Abrantes China

2 2558 Cláudia Marcela Campos Roque

2 2602 Susete da Conceição Pombo Carvalho Salgueiro

2 2685 Raquel Alçada de Almeida Ribeiro Bonina Bicho

2 2786 Iolanda Cristina Martins Ribeiro

2 2851 Sérgio Alexandre Martins Pereira Paiva de Sousa

2 2869 Maria José Dias da Cunha

2 2887 Raquel Sofia Simões Marques

2 2892 Magda Marlene da Silva Teixeira

2 2906 Joana Manuel Mateus Araújo

2 2933 Cátia Alexandra Santos Cunha

2 2965 Sílvia Eva Gomes Magalhães

2 2966 Ana Sofia Archer Mourão Pulido de Almeida

2 2977 Ana da Costa Cabral Sequeira Martins

2 2294 Marta Dias Alves Domingues de Carvalho

2 2909 Ana Cândida Branquinho Correia Relvas

2 3090 Anabela Tomé Gonçalves

2 3133 Helena Maria Fernandes Amaro

2 3138 Rita Martins dos Santos Fidalgo Fonseca

2 1499 Maria da Conceição Pacheco Maia

2 1514 Filomena Maria da Silva Norton de Albuquerque Coelho
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CONSELHO SUPERIOR DA MAGISTRATURA

Lista de Admitidos - 2.ª Fase

A13 - Pandemia e a Constituição – emergência, calamidade e direitos, liberdades e garantias
Online - Presencial ou Online - 
Total Vagas: 200 | Vagas Ocupadas: 200 | Total Candidaturas: 296

Fase Numº Mecanográfico Nome

2 1602 José Manuel Costa Galo Tomé de Carvalho

2 1725 Maria Teresa de Jesus Rocha Coimbra

2 1838 Pedro Miguel Almeida Marques Soares de Albergaria

2 1370 José Carlos Monteiro Ferreira
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Lista de Admitidos - 2.ª Fase

A14 - Tribunais e RGPD – que convivência
Online - Presencial ou Online - 
Total Vagas: 200 | Vagas Ocupadas: 200 | Total Candidaturas: 243

Fase Numº Mecanográfico Nome

2 1310 Manuel Pinto dos Santos

2 1542 Mário Jorge dos Santos Branco Coelho

2 1838 Pedro Miguel Almeida Marques Soares de Albergaria

2 1450 Anabela do Carmo Antunes Fernandes Morão de Campos

2 1549 Rui Manuel Pacheco Duarte

2 1862 Ana Mafalda Brandão Barbosa Sequinho dos Santos

2 1964 Isabel Maria Barbosa Peixoto Pereira

2 1969 Jorge Manuel da Silva Rosas de Castro

2 1971 Lara Cristina Mendes Martins

2 1983 Maria Teresa Figueiredo Mascarenhas Garcia Caridade de Freitas

2 1986 Miguel Mauro Fernandes de Castro

2 2016 Ana Cláudia Nogueira de Sá Rosas de Castro

2 2023 Cláudia Pedro Loureiro

2 2034 Isabel Maria Neves de Sá

2 2061 Rui Miguel Pereira Poças

2 2068 Sónia Maria Fontes de Magalhães de Oliveira Pereira

2 2079 Anabela de Jesus Raimundo Fialho

2 2175 Luís Pedro Furtado André Alves

2 2194 Sofia Alexandra Parreirinha Martins da Silva

2 2198 Rodrigo Nunes de Oliveira Pereira da Costa

2 2241 Ana Paula Ferreira Lima

2 2290 Pedro Roberto Fernandes Nunes

2 2383 Diana Josefina Pereira Simões Mouta Faria

2 2430 Sílvia Maria Gonçalves Freitas Bidarra

2 2503 Bárbara Gago da Silva André

2 2514 Sofia Tato Marinho dos Santos Costa

2 2515 Carla Alexandra Alves Fraga

2 2554 Marta Borges Campos

2 2613 Fernando Vitalino Marques de Bastos

2 2633 Joana Carla Henriques da Silva

2 2676 Tiago Ruivo do Nascimento Dias Bolas Prudente

2 2692 Inês Maria Passos Gomes

2 2699 Ana Micaela Soares Marques Proença

2 1335 Paulo Eduardo Alves Pimenta Nunes

2 1724 Maria Paula Oliveira Ferreira Martins

2 2128 Alda Cristina Sá Faustino

2 2146 Carla Alexandra Ferraz Laranjeira

2 2195 Sandra Maria Santos da Rocha

2 2602 Susete da Conceição Pombo Carvalho Salgueiro

2 2859 Pedro Filipe da Silva Cardoso Godinho

2 2886 Inês Pratinha Bravo Pinheiro

2 2892 Magda Marlene da Silva Teixeira
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2 2940 Sara de Oliveira Balhote

2 2294 Marta Dias Alves Domingues de Carvalho

2 2568 Ana Cristina de Oliveira Mota Pereira 

2 3006 Paulo Alexandre Gaspar Gomes Cardoso Lopes

2 3038 Ana Filipa Nordeste Redondo

2 3067 José Carlos Cruz Santos de Oliveira Ramos

2 3072 Eduarda Maria Sequeira Dias de Carvalho

2 1678 Fernando de Oliveira Barbosa

2 1756 Benedita Maria Ribeiro de Almeida Assunção
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CONSELHO SUPERIOR DA MAGISTRATURA

Lista de Admitidos - 2.ª Fase

A15 - Álcool e Justiça
Online - Presencial ou Online - 
Total Vagas: 200 | Vagas Ocupadas: 186 | Total Candidaturas: 215

Fase Numº Mecanográfico Nome

2 1545 Octávio Santos Moutinho Diogo

2 1761 Ana Carolina Veloso Gomes Cardoso

2 1511 António Bráulio Alves Martins

2 1741 Solange Nadine Victorino Vasconcelos Hasse

2 1966 Isabel Maria Trocado Monteiro

2 1977 Maria Bárbara Valente de Sousa Guedes

2 2049 Maria Isabel de Brito Guerreiro Faria Teixeira Magalhães

2 2055 Pedro Miguel Sequeira Magalhães

2 2061 Rui Miguel Pereira Poças

2 2116 Sónia Kietzmann Baptista Lopes Gamboa

2 2198 Rodrigo Nunes de Oliveira Pereira da Costa

2 2241 Ana Paula Ferreira Lima

2 2416 Bruno Miguel Pinto Lopes

2 2548 Carla Maria Matias Cardador

2 2553 Sandra Catarina Ferreira Caramelo Cortez Silva

2 2592 Tânia Maria Vilhena Loureiro Gomes

2 2636 Miguel Ângelo Coelho França

2 2668 Eduarda Susana Brandão Andrade

2 2699 Ana Micaela Soares Marques Proença

2 2718 Ana Marta Dias Crespo Pereira

2 2771 Luciana Andreia Lopes Mateus

2 2781 Leonor Taborda Nogueira Borges Pinto

2 2806 Regina Cláudia de Meireles Pereira Ribeiro Dias

2 1503 António Miguel Cordeiro da Veiga

2 1724 Maria Paula Oliveira Ferreira Martins

2 2085 Emídio José Magalhães Sant'Ana da Rocha Peixoto

2 2128 Alda Cristina Sá Faustino

2 2202 Paula Cristina Pereira Monteiro

2 2773 Maria Teresa de Amorim Braz

2 2840 Ana Margarida Rodrigues Reais Pinto

2 2858 Diogo Machado Alves de Oliveira

2 2873 Ricardo Jorge de Jesus Martins de Barros

2 2878 Camila Pereira da Silva e Sequeira Baptista de Miranda Ribeiro

2 2892 Magda Marlene da Silva Teixeira

2 2937 Laura Tatiana Brandão Seara Abriel

2 2940 Sara de Oliveira Balhote

2 2941 Sandra Ferreira Rodrigues

2 2965 Sílvia Eva Gomes Magalhães

2 2966 Ana Sofia Archer Mourão Pulido de Almeida

2 2986 Marta Cristina Soares Cabral

2 1484 Rui Manuel Nunes de Matos Alexandre

2 1796 Graça Madalena Mendes de Carvalho
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2 2455 Joana Torres Vieira

2 2568 Ana Cristina de Oliveira Mota Pereira 

2 2879 Cátia Raquel Martins Monteiro

2 2909 Ana Cândida Branquinho Correia Relvas

2 2949 Regina Maria Carvalho Rocha

2 3018 Carlos Manuel Dias dos Santos

2 3030 Débora Santa Maria Marques

2 3067 José Carlos Cruz Santos de Oliveira Ramos

2 3121 Pedro Miguel dos Santos Correia

2 3138 Rita Martins dos Santos Fidalgo Fonseca

2 1678 Fernando de Oliveira Barbosa

2 2436 Elizabete Rodrigues Santos da Costa Xavier
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CONSELHO SUPERIOR DA MAGISTRATURA

Lista de Admitidos - 2.ª Fase

A16 - Julgar com Perspetiva de Género – constitucionalidade na construção da igualdade 
Online - Presencial ou Online - 
Total Vagas: 200 | Vagas Ocupadas: 176 | Total Candidaturas: 204

Fase Numº Mecanográfico Nome

2 1041 Maria das Dores Eiró de Araújo

2 1161 Albertina das Dores Nunes Aveiro Pereira

2 1310 Manuel Pinto dos Santos

2 1792 Fernando Manuel Vilares Ferreira

2 1370 José Carlos Monteiro Ferreira

2 1511 António Bráulio Alves Martins

2 1517 Cristina Maria da Silva Malheiro

2 1549 Rui Manuel Pacheco Duarte

2 1862 Ana Mafalda Brandão Barbosa Sequinho dos Santos

2 1898 Madalena Augusta Parreiral Caldeira

2 1904 Maria de Fátima da Rocha Marques Bessa

2 1958 Cláudia Cristina Moreira Salazar

2 1966 Isabel Maria Trocado Monteiro

2 1977 Maria Bárbara Valente de Sousa Guedes

2 2015 Amélia da Glória Tavares Gil

2 2049 Maria Isabel de Brito Guerreiro Faria Teixeira Magalhães

2 2055 Pedro Miguel Sequeira Magalhães

2 2079 Anabela de Jesus Raimundo Fialho

2 2094 Marco Alexandre Lourenço Brites

2 2116 Sónia Kietzmann Baptista Lopes Gamboa

2 2127 Maria Helena Fernandes Manuel da Silva

2 2194 Sofia Alexandra Parreirinha Martins da Silva

2 2240 Ana Paula da Gama Araújo

2 2369 Alexandra Isabel Ferreira Mendes Massano de Albuquerque

2 2514 Sofia Tato Marinho dos Santos Costa

2 2548 Carla Maria Matias Cardador

2 2553 Sandra Catarina Ferreira Caramelo Cortez Silva

2 2579 Helena Maria Pinto Morgado Monteiro

2 2592 Tânia Maria Vilhena Loureiro Gomes

2 2636 Miguel Ângelo Coelho França

2 2666 Diogo Graça Bonifácio Alves

2 2718 Ana Marta Dias Crespo Pereira

2 2781 Leonor Taborda Nogueira Borges Pinto

2 2806 Regina Cláudia de Meireles Pereira Ribeiro Dias

2 2157 Isilda Josefa Neves dos Santos da Silva Rato 

2 1503 António Miguel Cordeiro da Veiga

2 2085 Emídio José Magalhães Sant'Ana da Rocha Peixoto

2 2128 Alda Cristina Sá Faustino

2 2414 Mónica Salomé Soares de Andrade

2 2773 Maria Teresa de Amorim Braz

2 2821 Daniela Armanda Osório Rodrigues

2 2840 Ana Margarida Rodrigues Reais Pinto
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2 2858 Diogo Machado Alves de Oliveira

2 2860 Alexandre Óscar Leite Baptista

2 2886 Inês Pratinha Bravo Pinheiro

2 2892 Magda Marlene da Silva Teixeira

2 2933 Cátia Alexandra Santos Cunha

2 2940 Sara de Oliveira Balhote

2 2966 Ana Sofia Archer Mourão Pulido de Almeida

2 2986 Marta Cristina Soares Cabral

2 1565 Maria de Fátima Faria de Vasconcelos

2 2568 Ana Cristina de Oliveira Mota Pereira 

2 2879 Cátia Raquel Martins Monteiro

2 2896 Lara Filipa de Jesus Soares Velho Rua

2 2949 Regina Maria Carvalho Rocha

2 2984 Gisela Maria da Costa Ferreira Marques

2 3011 Maria Inês Cunha Oliveira Silva

2 3018 Carlos Manuel Dias dos Santos

2 3030 Débora Santa Maria Marques

2 3072 Eduarda Maria Sequeira Dias de Carvalho

2 3090 Anabela Tomé Gonçalves
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CONSELHO SUPERIOR DA MAGISTRATURA

Lista de Admitidos - 2.ª Fase

A17 - Direito dos Animais
Online - Presencial ou Online - 
Total Vagas: 200 | Vagas Ocupadas: 200 | Total Candidaturas: 255

Fase Numº Mecanográfico Nome

2 1041 Maria das Dores Eiró de Araújo

2 1602 José Manuel Costa Galo Tomé de Carvalho

2 1673 Cristina Maria Monteiro Rodrigues da Costa

2 1741 Solange Nadine Victorino Vasconcelos Hasse

2 1865 Armando Manuel da Luz Cordeiro

2 1879 Fernanda Manuela Teixeira Sintra e Grilo de Amaral

2 1889 João Simões Presa Grilo de Amaral

2 1958 Cláudia Cristina Moreira Salazar

2 2133 Maria Manuela dos Santos Sousa

2 2548 Carla Maria Matias Cardador

2 2668 Eduarda Susana Brandão Andrade

2 2771 Luciana Andreia Lopes Mateus

2 2284 Marisa Cristina Silveira de Sousa Neves

2 2840 Ana Margarida Rodrigues Reais Pinto

2 2886 Inês Pratinha Bravo Pinheiro

2 2887 Raquel Sofia Simões Marques

2 2925 Oriana Barreiros dos Santos Queluz

2 2941 Sandra Ferreira Rodrigues

2 2961 Mariana Nogueira Sá

2 2093 Luís Filipe Botelho de Carvalho

2 3095 Armando Figueiredo Brites

2 1678 Fernando de Oliveira Barbosa
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CONSELHO SUPERIOR DA MAGISTRATURA

Lista de Admitidos - 2.ª Fase

A18 - Os (novos) Estatutos das magistraturas
Online - Presencial ou Online - 
Total Vagas: 200 | Vagas Ocupadas: 200 | Total Candidaturas: 272

Fase Numº Mecanográfico Nome
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CONSELHO SUPERIOR DA MAGISTRATURA

Lista de Admitidos - 2.ª Fase

E4 - Inglês Jurídico
Online - Online - 
Total Vagas: 400 | Vagas Ocupadas: 89 | Total Candidaturas: 89

Fase Numº Mecanográfico Nome

2 1236 Maria José da Costa Machado

2 1545 Octávio Santos Moutinho Diogo

2 1614 Maria de Fátima dos Reis da Silva

2 1761 Ana Carolina Veloso Gomes Cardoso

2 1825 Maria Leonor Chaves dos Santos Barroso

2 1549 Rui Manuel Pacheco Duarte

2 1823 Maria Isabel Duarte do Vale Calheiros

2 1904 Maria de Fátima da Rocha Marques Bessa

2 1966 Isabel Maria Trocado Monteiro

2 1969 Jorge Manuel da Silva Rosas de Castro

2 1971 Lara Cristina Mendes Martins

2 1977 Maria Bárbara Valente de Sousa Guedes

2 2016 Ana Cláudia Nogueira de Sá Rosas de Castro

2 2036 João Paulo Marques Pereira Vasconcelos Raposo

2 2049 Maria Isabel de Brito Guerreiro Faria Teixeira Magalhães

2 2262 Rui Jorge Saraiva Gameiro Alves

2 2514 Sofia Tato Marinho dos Santos Costa

2 2517 Sofia Maria de Assunção Carreiras

2 2560 Sofia Maria Gomes Teixeira de Carvalho

2 2798 Delfina Manuela de Brum Alves Galvão Alvoeiro

2 2157 Isilda Josefa Neves dos Santos da Silva Rato 

2 1596 João Nuno dos Santos Caldeira Jorge

2 1723 Maria Orlanda Pedro Silva Marques

2 1881 Francisca Maria Prazeres Martins Pires Preto

2 2096 Margarida Maria da Rocha Ramos Natário

2 2202 Paula Cristina Pereira Monteiro

2 2860 Alexandre Óscar Leite Baptista

2 2883 Manuel Nunes Branco Coelho

2 3018 Carlos Manuel Dias dos Santos

2 3099 Diana Manuela Campos Araújo Borges

2 3138 Rita Martins dos Santos Fidalgo Fonseca

2 2472 Duarte Alberto Rodrigues Nunes
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